关于开展桂林理工大学博文管理学院第一届

“青春博文，魅力教工”主题团日活动的通知

院属各单位、各部门：

为了全面推动我院青年教工个人发展，丰富教工业余文化生活，营造浓厚爱岗敬业气氛，打造具有创新特色的教师活动，大力弘扬中华传统文化，推动和谐校园建设，不断提升青年教职员工人文素养，展现我院青年教职员工的风采和道德情操。经研究，决定开展首届“青春博文，魅力教工”主题团日活动，具体方案安排如下：

    一、活动主题

    “弘扬中国梦、放飞博文情”、“展青春魅力，扬教工风采”

    二、活动时间

2014年11月—2014年12月

三、主办单位

共青团桂林理工大学博文管理学院委员会

四、承办单位

桂林理工大学博文管理学院教工团支部

五、协办单位

桂林理工大学博文管理学院学生会

    六、活动具体工作安排

（一）“青春博文，魅力教工”系列活动之一：青年教工硬笔书法比赛

活动目的：为继承中华民族优秀传统文化，弘扬汉字硬笔书法艺术；进一步加强青年教工业务基本技能的锻炼，促进青年教工牢固树立爱岗敬业思想，夯实教学内功，提升育人品位，提高教学质量，从而为青年教工搭建一个锻炼自己、展示风采的平台。

活动名称：青年教工硬笔书法比赛

活动对象：全院28周岁以下（含28岁）青年教工均可报名参加。

报名截止时间：12月12日17：00前，发送至邮箱28243119@qq.com

活动时间：2014年12月25日下午二、三节（周五）

活动地点：待定

活动办法：

1.主题：命题临写；学校统一提供临写内容。

2.作品一律用学校统一印发的硬笔书法作品用纸。

3.一律用钢笔（或中性笔）、铅笔（自备）书写，书写字体为正楷或行楷。

4.评分标准参见“桂林理工大学博文管理学院青年教工硬笔书法比赛评分标准”。

5.由学院领导组成评委会，在所有参赛教师中评选出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖4名。对获奖者将择日公布并表彰奖励；获奖作品将另行在宣传栏展示。

（二）“青春博文，魅力教工”系列活动之二：青年教工篮球友谊赛

活动目的：为了丰富广大教职工的课余文化生活，增强教职工的体魄，加强青年教职工交流，增进师生关系。

   活动名称：青年教工篮球友谊赛

   活动对象：青年教工、学生团支部代表

   活动时间：12月上旬，具体待定

   活动地点：学院篮球场

（三）“青春博文，魅力教工”系列活动之三：“我的中国梦”青年教工摄影比赛

活动目的：为充分展现青年教工精神面貌，弘扬中国梦，展现博文情。同时提高青年教工创作热情及自身素质，培养高雅生活情趣。

活动名称：“我的中国梦”青年教工摄影比赛

活动对象：全院28周岁以下（含28岁）青年教工均可报名参加。

活动时间：2014年12月1日-12月18日

活动要求：

    1.只需上交电子照片（每人最多3张）。并附上100字以内对照片的有关介绍和描述。

2.摄影内容，以“中国梦”、“博文情”为主要素材，也可以根据业余时间对于生活的积极感悟作为素材。但作品一定是要原创，下载的、PS的、借用他人的，一经查实取消参赛资格。

3.上交作品截止时间：12月12日17：00下班前，发送至邮箱28243119@qq.com

    4.评选方式：采取大众投票的方式于12月17日至12月18日在食堂门口设点由全体教职员工及学生投票；

（四）“青春博文，魅力教工”系列活动之四：“弘扬中国梦、放飞博文情”青年教工十佳歌手大赛

活动目的：为充分展示我院青年教职工的精神风貌和艺术特长，旨在为青年教工提供一个展示青春风采的舞台，激励大家振奋精神、以高昂的姿态投入到工作中；搭建一个沟通交流的平台，促进相互了解和关爱，营造充满活力的和谐校园文化氛围。

活动名称：“弘扬中国梦、放飞博文情”青年教工十佳歌手大赛

活动对象：全院28周岁以下（含28岁）青年教工均可报名参加。

活动时间：2014年12月8日-12月28日。预赛12月18日（暂定），决赛12月28日（暂定）。

报名截止时间：12月12日17：00前，发送至邮箱28243119@qq.com

活动地点：预赛地点待定、决赛食堂三楼。

活动办法：比赛采取预赛、决赛两阶段进行。预赛前十名进入决赛。决赛评出“十佳歌手”，其中一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名、优秀奖4名。

活动规则：

1.选唱歌曲内容形象鲜明、积极向上，原则上要求紧扣“弘扬中国梦、放飞博文情”活动主题。

2.以各分工会为单位进行报名，分工会最多可推荐3名选手或组合参赛。学院团委根据报名情况组织预赛。

3.参赛选手唱法不限，美声、民族、流行、原生态等各种唱法均可报名参赛。

4.参赛选手需提前将演唱伴奏音频提交给学院教工团支部，音频文件命名按照“部门+姓名+演唱曲目”的格式。

5.要求参赛选手，表演自然得体、台风朴素大方、鼓励形式创新。决赛原则上要求正装并化妆参赛。

6.预赛评委，由学院团委统一指派未参赛的教工担任；决赛评委，统一由学院领导担任。

7.评分标准，1）选曲切合主题2分；2）音质音色优美2分；3）演唱技巧丰富2分；4）仪表仪态得体2分；5）舞台表现情况2分。

8.原则上，预赛与决赛应选用不同歌曲。

（五）“青春博文，魅力教工”系列活动之五：教职工舞蹈大赛暨青年教工团日活动颁奖典礼

活动目的：为丰富和活跃我院教职工校园文化生活，充分展示我院教职工多才多艺的青春和新时代的精神风貌，促进教工间的交流和学习，进一步推进教师队伍建设，构建和谐校园。

活动名称：“青春博文，魅力教工”教职工舞蹈大赛暨青年教工团日活动颁奖典礼

主办单位：团委、工会

承办：教工团支部

活动时间：2014年12月25日至12月30日（具体日期待定）

报名截止时间：12月22日17：00前，发送至邮箱28243119@qq.com

活动地点：食堂三楼

活动对象：全院教师均可参加比赛。

比赛方法：以学院各分工会为单位进行比赛。

比赛要求：每队出舞蹈选手5-10人；舞种不限；编排自选。

评奖办法：由学院领导组成评委会，在所有参赛教师队伍中评选出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖3名。
附件一：桂林理工大学博文管理学院“青春博文，魅力教工”主题团日活动报名表

                   共青团桂林理工大学博文管理学院委员会

                           二〇一四年十一月二十一日

附件一：
桂林理工大学博文管理学院

“青春博文，魅力教工”主题团日活动报名表
	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	（照片）

	政治

面貌

	职称

	学历

	学位

	所在

单位

	特长

	参赛项目
	□ 青年教工硬笔书法比赛

□“我的中国梦”青年教工摄影比赛

□“弘扬中国梦、放飞博文情”青年教工十佳歌手大赛

	参赛宣言

	参赛作品简介

	二级学院（部门）意见
	                              负责人签字：

                                              年   月   日